0
0BiDOS

MUNICÍPIO

ATA N.2 2/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM} POSTO DE TRABALHO NA
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO
DA CARREIRA/CATEGORIA ASSISTENTE OPERACIONAL, PEDREIRO, CONFORME DESCRITIVO DE
FUNÇÕES N. !! 12 DO ANEXO AO MAPA PESSOAL DE 2024, PARA O SERVIÇO DE OBRAS MUNICIPAIS -
SERVIÇOS OPERATIVOS, PREVISTO E NÃO OCUPADO.

---Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, no Edifício dos Paços do

Concelho, reuniu o Júri do procedimento concursai, referido em epígrafe, designado por despacho do

Presidente da Câmara, n.º 76/PRE/2023, de 27 de julho, constituído por Vítor Manuel da Cruz de

Sousa, Chefe de Subdivisão de Logística Municipal , Presidente do Júri, Nuno Alexandre de Sousa

Machado, Técnico Superior que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e

José Fernando Marques da Costa Tomé, Assistente Operacional ambos como vogais efetivos do júri,

a fim de deliberarem sobre a admissão ou exclusão dos candidatos ao referido procedimento

concursa 1. --------------------------------------------------------------------------------------

Lista Provisória de Candidatos Admitidos (ordenado alfabeticamente)

Nome
Vínculo emprego público por tempo

indeterminado

Graciano José Monteiro Lopes Não

Maximino dos Santos Ferreira Não

Nuno Alexandre Miguel Não

Rui Manuel Tavares Não

Lista Provisória de Candidatos Excluídos

Por não comprovar possuir as habilitações exigidas, cfr.

exigido no ponto 12 a 12.1.1 da oferta de emprego

1
José João Pereira Filipe publicitada na Bolsa de Emprego Público, código oferta n.º

OE202309/0551, na sequência da publicação do Aviso n.º

17794/2023, publicado no Diário da República, V! série, n.º

179, de 14 de setembro.

---Em conformidade com o n.º 1 do artigo 6.º e n.º 1 e 4 do artigo 16.º, ambos da Portaria n.2

233/2022, de 9 de setembro, conjugado com o artigo 121.º e 122.º, ambos do Novo Código do

Procedimento Administrativo aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, o Júri

deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos através de envio de ofício por email, e

afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia

(https:/ /www.cm-obidos.pt/municipio/recursos-humanos/avisos-de-procedimentos-concursais

mobilidade), para aí poder ser consultada, para que, os mesmos se pronunciem sobre o que se lhes

oferecer quanto ao(s) motivo(s) de exclusão, devendo os mesmos, para o efeito, utilizar o formulário

tipo "Direito de Participação dos Interessados", também disponível na página eletrónica deste

Página 1 de 2

município (htt.ps://www.cm-obidos.pt/municipio/recursos-humanos/avisos-de-procedimentos-

conc ursa is-mo b i I ida d e/minuta s-fo rm u la rios).------------------------------------------------------------------

---Ca so os candidatos excluídos pretendam consultar o processo, podem fazê-lo entre as 9:00h e
12:30m de segunda a sexta-feira, na Secção de Recursos Humanos, sita no Largo de São Pedro -
2510-086 Óbidos, no Edifício dos Paços do Concelho, desde que dentro do prazo, concedido para a
audiência prévia.-----------------------------------------------------------------------------------------
---Por fim, o júri deliberou, notificar os candidatos admitidos a fim de comparecer para a realização

da Prova Prática de Conhecimentos (PPC), no dia 28 de fevereiro de 2024, pelas 9 horas, no

Complexo Logístico Municipal, Estrada da Arregaça, n.2 8, Pinhal, 2510-170 Óbidos. Esta data
garante que a PPC só se realizará depois de terminado o período de audiência dos interessados, o
que permitirá incluir na mesma, para além dos candidatos admitidos ora notificados, também os
candidatos excluídos que eventualmente venham a obter provimento em sede de audiência prévia.

---Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai

ser assinada por todos os membros do Júri. ---------------------------------------------------------------------

(Vítor Manuel da Cruz de Sousa)

O Júri do Procedimento Concursai,

(Nuno Alexandre de Sousa Machado ) (José Fernando Marques da Costa Tomé)

Página 2 de 2